Ano III - Número: 810 de 15 de Fevereiro de 2023

DATA: 15/02/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITAITINGA/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO
E um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo municipal

ACERVO
Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma
eletrônica no domínio www,itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer
interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE
Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos
sábados, domingos e feriados.

CONTATOS
Tel: 853513-2002
E-mail: diariooficial@itaitinga.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO
AV .CEL VIRGILO TÁVORA, 1710-BAIRRO ANTÔNIO MIGUEL -
ITAITINGA

RESPONSÁVEL
Prefeitura Municipal de Itaitinga

Assinado eletronicamente por:
Antonio Marcos Tavares

CPF: ***.196.263-**
em 15/02/2023 18:48:57

IP com n°: 169.254.106.95
www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

846

EXECUTIVO

aDOM 1/5www.itaitinga.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 810/2023 - 15/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

AVISO DE CANCELAMENTO : 00.22.09.03/2023 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COFFEE BREAK E REFEIÇÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA - CE.

AVISO DE EXTRATO DO CONTRATO : 07.23.02.07.001/2023 - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA
ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA.

AVISO DE EXTRATO DO CONTRATO : 11.23.02.13.001/2023 - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA
ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA.

AVISO DE EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS : 2023.01.13/2023 - REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LIVROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS
ATRAVES SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA – CE.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 15/02/2023 18:48:57 - IP com n°: 169.254.106.95
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=846

2/5www.itaitinga.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 810/2023 - 15/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |

GABINETE DO PREFEITO - LICITAÇÕES - Aviso de Cancelamento : 00.22.09.03/2023

AVISO DE CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 00.22.09.03

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - CE, TORNA PÚBLICO O

CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 00.22.09.03, DECORRENTE DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

00.22.09.03.001-PERP, DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.22.09.03.001 -PERP, CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS

PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COFFEE BREAK E REFEIÇÕES PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA - CE. JUSTIFICATIVA FUNDAMENTADA NOS

AUTOS DO PROCESSO. ITAITINGA/CE, 15 DE FEVEREIRO DE 2023. CELSO HENRIQUE MARTINS RODRIGUES, GABINETE

DO PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE E ESPORTE - LICITAÇÕES - Aviso de Extrato do Contrato :
07.23.02.07.001/2023

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 07.23.02.07.001. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA, ATRAVÉS DA

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E A EMPRESA FASTPRINT GRAFICA E PAPELARIA LTDA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE

MATERIAIS GRÁFICOS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA. FUNDAMENTAÇÃO

LEGAL: PROCESSO DE LICITAÇÃO, NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO TOMBADO SOB O Nº 00.22.09.09PERP, EM

CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL º 8.666/93, DA LEI FEDERAL Nº 10.520/02, DECRETO FEDERAL Nº 10.024/19 E

DECRETO FEDERAL Nº 7.892/2013. VALOR DO CONTRATO: GLOBAL R$ 325,00 (TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS).

ORIGEM DOS RECURSOS: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 07.01.15.122.0251.2.017.0000 - GESTAO ADMINISTRATIVA DOS

SERVIÇOS PUBLICOS DE INFRAESTRUTURA E MOBILIDADE. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE

CONSUMO. FONTE DE RECURSOS: 1.500.0000.00 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS. PRAZO: O PRESENTE

INSTRUMENTO PRODUZIRÁ SEUS JURÍDICOS E LEGAIS EFEITOS A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA E VIGERÁ

ATÉ 31 DE DEZEMBRO DO CORRENTE ANO. DATA: ITAITINGA-CE, 07 DE FEVEREIRO DE 2023. SIGNATÁRIOS: JOSÉ

INÁCIO SILVA PARENTE E TALES VINICIUS XIMENES CARVALHO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE E ESPORTE - LICITAÇÕES - Aviso de Extrato do Contrato :
11.23.02.13.001/2023

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11.23.02.13.001. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA, ATRAVÉS DA

SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE E A EMPRESA FASTPRINT GRAFICA E PAPELARIA LTDA. OBJETO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: PROCESSO DE LICITAÇÃO, NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO TOMBADO SOB O Nº

00.22.09.09PERP, EM CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL º 8.666/93, DA LEI FEDERAL Nº 10.520/02, DECRETO

FEDERAL Nº 10.024/19 E DECRETO FEDERAL Nº 7.892/2013. VALOR DO CONTRATO: VALOR GLOBAL VALOR GLOBAL: R

$ 12.450,00 (DOZE MIL E QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS). ORIGEM DOS RECURSOS: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

11.01.04.122.0021.2.041.0000 - GESTAO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE ESPORTE E JUVENTUDE. ELEMENTO DE

DESPESA: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO. FONTE DE RECURSOS: 1.500.0000.00 RECURSOS NÃO VINCULADOS

DE IMPOSTOS. PRAZO: O PRESENTE INSTRUMENTO PRODUZIRÁ SEUS JURÍDICOS E LEGAIS EFEITOS A PARTIR DA

DATA DE SUA ASSINATURA E VIGERÁ ATÉ 31 DE DEZEMBRO DO CORRENTE ANO. DATA: ITAITINGA-CE, 13 DE

FEVEREIRO DE 2023. SIGNATÁRIOS: JASIEL SIQUEIRA NUNES MACHADO E TALES VINICIUS XIMENES CARVALHO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÕES - Aviso de Extrato de Ata de Registro de Preços :
2023.01.13/2023

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2023.01.13

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E AS

EMPRESAS: A L M FREITAS LTDA CNPJ: 38.304.928/0001-32 VENCEDORA DOS LOTES 01 COM
VALOR GLOBAL DE R$ 1.479.441,00 (UM MILHÃO QUATROCENTOS E SETENTA E NOVE MIL
QUATROCENTOS E QUARENTA E UM REAIS) E LOTE 02 COM VALOR GLOBAL DE R$ 909.279,00
(NOVECENTOS E NOVE MIL DUZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS); ADA COMERCIO DE LIVROS E
SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 39.340.501/0001-52 VENCEDORA DOS LOTES 03 COM VALOR GLOBAL R$
871.842,00 (OITOCENTOS E SETENTA E UM MIL OITOCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS) E LOTE
04 COM VALOR GLOBAL DE R$ 1.323.010,00 (UM MILHÃO TREZENTOS E VINTE E TRÊS MIL E DEZ
REAIS). OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LIVROS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS ATRAVES SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA – CE, TUDO DO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
2023.01.13-01PE, NO QUAL RESTARAM CLASSIFICADOS EM PRIMEIRO LUGAR OS LICITANTES

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 15/02/2023 18:48:57 - IP com n°: 169.254.106.95
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=846

3/5www.itaitinga.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 810/2023 - 15/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |

SIGNATÁRIOS. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: PROCESSO DE LICITAÇÃO, NA MODALIDADE PREGÃO
ELETRÔNICO TOMBADO SOB O Nº 2023.01.13-01PE, SUJEITANDO-SE AS PARTES ÀS NORMAS
CONSTANTES DA LEI Nº 8.666/93 DE 21.06.93 E SUAS ALTERAÇÕES, E DA LEI 10.520, DE
17/07/2002. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. DATA: ITAITINGA-CE, 09 DE FEVEREIRO DE 2023.
SIGNATÁRIOS: MARIA GORETTI MARTINS FROTA; ANDRÉ LUIS MORAES FREITAS; SAMUEL DE
MORAIS BARBOSA.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 15/02/2023 18:48:57 - IP com n°: 169.254.106.95
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=846

4/5www.itaitinga.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 810/2023 - 15/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Antonio Marcos Tavares
Prefeito(a)

Vice-Prefeito(a)

Erivanda Nogueira de Sousa Serpa
Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência
Social Social

Pedro Junior Nunes da Silva
Secretaria Municipal de Finanças

Pedro Junior Nunes da Silva
Secretaria Municipal de Planejamento e
Desenvolvimento Econômico

Arilo dos Santos Veras Junior
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Controle
Urbano

Maria Goretti Martins Frota
Secretaria Municipal de Educação

Álvaro Rodolf Forte Martins
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Francisco Demetrius de Sousa e Sa
Fundo Municipal de Previdência Social -
Itaitingaprev

Antonio Veranilson Matias da Silva
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Pesca

Jasiel Siqueira Nunes Machado
Secretaria Municipal de Juventude e Esporte

Jose Inacio Silva Parente
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e
Serviços Públicos

Ériton Prudêncio Pires Gomes
Secretaria da Controladoria e Ouvidoria Geral do
Município

Everardo de Sousa Ferreira
Secretaria Municipal de Administração

Celso Henrique Martins Rodrigues
Gabinete do Prefeito

Maria do Socorro Portela Gonçalves
Procuradoria Geral do Município

Angelo Luis Leite Nobrega
Secretaria Municipal de Saúde

Deladier Feitosa Mariz
Secretaria de Segurança e Trânsito

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 15/02/2023 18:48:57 - IP com n°: 169.254.106.95
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=846

5/5www.itaitinga.ce.gov.br